ПРОЕКТ
ПРОТОКОЛ № 4- 17
заседания антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	Администрация муниципального
района «Качугский район»
актовый зал
	 26 декабря 2017 года
15 часов

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

	             Н.С. Пуляевский

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Члены антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»:

	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район»

	М.С. Логвин

	заведующий отделом образования администрации муниципального района «Качугский район»

	Н.Г. Окунева

	Главный врач областного государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Качугская районная больница»
	А.Н. Федосеев

главный специалист - ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации муниципального района «Качугский район»

А.М. Зыкова

	Начальник отдела по охране природы, экологии и сельскому хозяйству администрации муниципального района «Качугский район»

	В.Г. Романов

	Начальник отдела культуры муниципального образования «Качугский район»

                                       В.И. Смирнова

	Директор ОГБУСО «Комплексного центра социального обслуживания населения Качугского района»

                                       Л.А. Васильева

	Начальник отдела опеки и попечительства граждан управления министерства социального развития, опеки и попечительства в Иркутской области по Качугскому району

Е.А. Нечаева

РЕШИЛИ:
1. Об организации досуговой занятости несовершеннолетних в Качугском районе и формировании у подростков и молодежи негативного отношения к потреблению наркотиков, алкоголя и табакокурения.

( Смирнова В.И.)
1.1  Принять информацию начальника отдела культуры МО «Качугский район»  к сведению.
1.2. Отделу культуры продолжить работу по организации занятости несовершеннолетних  и формировании у подростков и молодежи негативного отношения к потреблению наркотиков, алкоголя и табакокурения,  обеспечить внедрение новых форм и методов при проведении профилактических мероприятий.
Срок – до 30 декабря 2018 года.
1.3. Отделу культуры совместно с исполнителем региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район» организовать и провести фестиваль профилактических фильмов антинаркотической направленности среди всех слоев населения, в том числе среди несовершеннолетних.
Срок – до 1 мая 2018 года.

2.  Об эффективности проводимой общеобразовательными учреждениями воспитательной работы по профилактике наркомании среди учащихся. Анализ посещаемости несовершеннолетними, входящих в «группу риска»,  кружков и секций творческой и спортивной направленности.

( Окунева Н.Г.)
2.1.  Принять информацию заведующего Качугским отделом образования к сведению.
2.2. Отделу образования совместно с исполнителем  региональной системы  по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений   провести разъяснительную работу с родителями (законными представителями) детей и подростков «группы риска» о необходимости получения несовершеннолетними  дополнительного образования творческой и спортивной направленности.
Срок – до 1мая 2018 года.
2.3. Отделу образования обеспечить занятость несовершеннолетних  входящих в «группу риска» в каникулярный период времени.
Срок – постоянно.
2.4. Отделу образования актуализировать  список несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете ГДН, а также детей, проживающих в семьях СОП с целью проведения анализа по охвату дополнительным образованием максимального количества несовершеннолетних «группы риска».

3. Комплексный анализ наркоситуации на территории муниципального образования «Качугский район» за 9 месяцев 2017 года, на основании ежеквартальных сведений, предоставляемых ОГБУЗ «Качугская районная больница», МО МВД России «Качугский», Качугским отделом образования в целях формирования Единого банка данных.

(Логвин М.С.)
3.1.  Принять информацию исполнителя  региональной системы  по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений  к сведению.
3.2. Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений обеспечить внесение сведений в электронную систему мониторинга наркоситуации за 2017 год.
Срок: до 15 февраля 2018 года.
4. Об исполнении решений антинаркотической комиссии в Качугском районе, исполнение поручений АНК Иркутской области

(Логвин М.С.)
4.1.Принять информацию исполнителя  региональной системы  по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений  к сведению.
4.2. Утвердить прилагаемый план работы антинаркотической комиссии муниципального образования «Качугский район» на 2018 год.
4.3. Исполнителю региональной системы по профилактике наркомании и других социально-негативных явлений совместно  с сотрудниками МО МВД России «Качугский» обеспечить проведение совместных мероприятий антинаркотической направленности, ориентированных на различные категории граждан согласно утвержденного плана на 2018 год.
Срок – в течение года, о результатах проведенной работы доложить не позднее 30 декабря 2018 года.

5.Об итогах деятельности антинаркотической комиссии и реализации ведомственной целевой программы «Комплексные меры по профилактике наркомании на 2017-2019гг.»
__________________________________________________________________
( Логвин М.С.)
5.1. Принять информацию исполнителя региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений муниципальном образовании «Качугский район» к сведению.
5.2.  Исполнителю региональной системы подготовить и направить годовой отчет о деятельности антинаркотической комиссии муниципального образования «Качугский район» за 2017 год.
	исполнитель региональной системы по профилактике наркомании и других социально – негативных явлений в муниципальном образовании «Качугский район», секретарь антинаркотической комиссии

М.С. Логвин

	Заместитель начальника полиции (по охране общественного порядка),  заместитель председателя антинаркотической комиссии в муниципальном образовании «Качугский район»

Н.Ю. Пуляевский

Срок: до 30 декабря 2017 года